
令和 2年 6月 10日 

 

 保 護 者  各 位 

 

                                世田谷学園中学校 

                                世田谷学園高等学校 

 校長 山本 慈訓    

 

分散登校の延長について 

 

この度の学校再開につきまして、保護者の皆様からご理解ご協力を賜り、まことにありがとうござ

います。お陰様で分散登校という形ではありますが、生徒たちと一緒に学校生活を送ることができる

ようになり、教職員一同、大変うれしく思っております。 

さて、分散登校の期間については、当初 6 月 16 日（火）までの予定としておりましたが、現在の

感染状況に鑑み、これを 6 月 30日（火）まで延長することにいたしました。6月 17 日（水）からの

分散登校は下記のようになりますが、変更点もありますので、よろしくお願い申し上げます。なお、

分散登校期間は状況により延長する場合もありますのでご了承ください。 

 

記 

 

 (1)  1 クラスを出席番号により奇数と偶数の２つのグループに分け、１日おきの登校とする。 

 (2)  9 時 10 分点呼・ホームルームとし、7 時 30 分～9 時 10 分の間に余裕をもって登校する。 

(3)  4 月に発表した時間割で１コマ 40 分の分散授業を行うものとする。 

 (4)  完全下校時間は月～金曜日は 16 時 30 分、土曜日は 13 時 30 分とする。 

 (5)  部活動は規模を縮小し実施する（活動は各自の登校日のみ）。部活動による居残りは、月～金

曜日は 16 時 30 分、土曜日は 15 時とする。 

 (6)  三心館食堂は感染予防対策を行い、規模を縮小し営業する。 

 

※ 詳しくは同時掲載の『１学期行事予定』（6 月 10 日版）・『分散授業時程』（6 月 10 日版）・ 

『三心館食堂開館について』をご覧ください。 

※ 欠席等のご連絡は 8時 30分～9時の間にお願いいたします。  

  

以上 

 


